
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33451  63Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2017

00007CMP, que tem como objeto o Registro de preços visando 
futura prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

 Parauapebas - PA, 01 de setembro de 2017.
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 223173

Regina Lucia de Oliveira Souza / Regina Variedades, CNPJ: 
11.994.435/0001-15, localizado a Rua Tres, 03, Bairro Santa 
Monica, torna publico que requereu à SEMMA Tucuruí a Licença de 
Operação para a atividade de Comercio Varejista de Mercadorias 
em Geral.

Protocolo: 223213

PORTARIA Nº 004/2017
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS 
REPSENTANTES COMERCIAIS DO ESTADO DO PARÁ - CORE/
PA, no uso das atribuições legais e regimentais, considerando a 
homologação do resultado do concurso público para provimento de 
cargos pertencentes ao quadro de pessoal do CORE-PA, resolve:
NOMEAR, com fundamento no inciso I, art. 9º e no art. 10 da Lei 
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e art. 37, ll, da Constituição 
Federal, em virtude de aprovação em concurso público, conforme 
Edital nº 01/2015-CORE/PA, publicado no DOE nº 32809, pág. 
48, de 16 de janeiro de 2015, e Homologação do Resultado Final, 
publicado no DOE nº 32883, pag. 95, de 12 de maio de 2015, os 
candidatos abaixo relacionados, com exceção do primeiro colocado 
no cargo de mensageiro, que não compareceu para a posse, e do 
primeiro colocado no cargo de assistente administrativo que pediu 
demissão após 03(três) meses de exercício da função:
Cargo: Mensageiro
MARCIO JOSE DUARTE MACIEL
CPF: 329.986.512-91
Inscrição: 103225
Colocação: 2º Lugar
Cargo: Agente de portaria
THYAGO DOUGLAS SANTOS DE ALMEIDA
CPF: 835.739.092-72
Inscrição: 100363
Colocação: 1º Lugar
Cargo: Auxiliar administrativo
THALES ADRIANO FERREIRA GAIA
CPF: 950.407.572-04
Inscrição: 102207
Colocação: 1º Lugar
Cargo: Assistente administrativo
DENILSOM DE LIMA SOUSA
CPF: 016.666.923-79
Inscrição: 102891
Colocação: 2º Lugar
Esta portaria entra em vigor, a partir desta data.

Belém, 31 de Agosto de 2017
Francisco Omar Fernandes
Diretor Presidente CORE/PA

Protocolo: 223217

DECRETO Nº 170, DE 23 DE AGOSTO DE 2017
Dispõe sobre a convocação da 10ª Conferência Municipal de Saúde 
do município de Benevides/PA e dá outras providências
O Prefeito do Município de Benevides, Estado do Pará, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 74, inciso IX, da 
Lei Orgânica do município de Benevides, e
Considerando, que o Conselho Municipal de Saúde, por meio da 
Resolução nº 12 de 23 de junho 2017, deliberou pela convocação 
da 10ª Conferência Municipal de Saúde de Benevides.
DECRETA:
Art. 1° Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Saúde de 
Benevides, Estado do Pará, a ser realizada no dia 27 de setembro 
do corrente ano, das 08:00 as 18:00, no Centro Mariápolis Glória, 
Benevides-PA, com o Tema: “Participação Social na Educação 
permanente para o Controle Social no Sistema Único de Saúde - 
SUS: Direitos, Deveres e Desafios.”
Art. 2° Fica convocada a Pré Conferência da 10ª Conferência 
Municipal de Saúde de Benevides para ser realizada no dia 12 de 
setembro do ano em curso, dividida em dois Pólos, sendo Pólo 1 - 
Paróquia Nossa Senhora da Conceição, Benfica/Benevides/PA, de 
08:00 as 12:00 horas, e Pólo 2 - CIC, Benevides/PA de 14:00 as 
17:00 horas.
Art. 3° A 10ª Conferência Municipal de Saúde será presidida pela 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde e, na sua ausência 
ou impedimento, pelo Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Saúde.
Art. 4° - O Regulamento e a proposta do Regimento Interno da 10ª 
Conferência Municipal de Saúde serão aprovados pelo Conselho 
Municipal de Saúde e publicados mediante Resolução.
Art. 5° As despesas com a realização da 10ª Conferência Municipal 

de Saúde de Benevides ocorrerão por conta dos recursos 
orçamentários consignados à Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 7° Este Decreto entra em vigor na Data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês de Agosto de 
2017.

RONIE RUFINO DA SILVA
Prefeito de Benevides

Protocolo: 223221

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Castanhal torna público para conhecimento 
das empresas interessadas a realização da Tomada de Preços nº 
02/2017-CMC.
Objeto: Contratação de empresa de construção civil para construção 
do prédio anexo da Câmara Municipal de Castanhal.
Edital disponível: a partir de 04/09/2017, às 08h00min, no site 
www.camaradecastanhal.pa.gov.br ou no Setor de Protocolo do 
prédio.
Endereço: Rua Ílson Santos, 450, Cristo Redentor, CEP 68742-190 
- Castanhal-PA.
Abertura das Propostas: 22/09/2017, ás 10h00min.

Castanhal, 04 de setembro de 2017.
Jorge Luiz Soares da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/CMC.
Protocolo: 223225

W W AMARAL COMBUSTIVEL LTDA - ME, CNPJ nº 
18.200.886/0001-82, torna público que requereu à SEMAS LO 
CORRETIVA para posto flutuante, localizada no Município de 
Abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 223212

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, III 
do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a Dra. PAULA 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA, na qualidade de representante do 
denunciante, que seu recurso no PEP Nº 18/2012, foi julgado 
intempestivo. Informamos, ainda, que da presente decisão cabe 
reclamação no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação 
deste edital ao CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA, nos termos do 
art. 97 do CPEP/2016. Publica-se o presente edital para que surta 
seus efeitos legais, tendo em vista a advogada encontrar-se em 
local incerto e não sabido.

Dra. Maria de Fátima Guimarães Couceiro 
 Corregedora - CRM/PA.

Protocolo: 223216

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-dmi-fat198197-marcela ribeiro padinha-5972,88-
cvc-9453/076-marcia ielena de oliveira goldim-30149,37-dmi-
5219188495-marcelo do carmo valcacio-490,00-dmi-6739775324-
drum cost empreendimentos ltda-630,00-ccc/-12077000090523-
rita de cassia nunes viana-9151,32-ccc/-290128889-maurieth dias 
da silva dos santos-2464,21-np-240260160-maria lucia santos dos 
santos-27132,00-dmi-046651-essencial construcoes e reformas 
ltda --547,80-dmi-0057848.1-r c servicos de eng e man-1021,92-
dmi-296001/003-soeiro e oliveira comercio varejista-739,36-
dmi-36/98-patricia henrique almeida-1253,00-dmi-0010284/01-
dilogicassessoria e consult-259,00-dmi-38322-ca-p c da nunes-
epp vanessa garez-461,70-dmi-610786-1-joubert correa souza 
- mei-4004,48-dmi-013329-2-soeiro e oliveira comercio varejista 
ltd-367,00-dmi-302 b12/003-luiz antonio vieira da costa-307,06-
dmi-06-martins belarmino e cia ltdame-1000,00-dmi-7756 01 
10-9228-igreja evang quadrangular-belem-165,00-dmi-004529-
antonio carlos pantoja moia-276,00-dmi-0039524/2-acqua 
amazonia comercio e servicos ltda-1400,00-dmi-16480h/04-
tarcisio mbatista guerra-1272,72-dmi-426869903-pereira comercio 
de pneus e pe-402,88-dmi-002985/2-jdd rufino filho eireli-405,90-
dmi-019/17-ana isabel beserra macedo-130,00-dmi-016247-jose 
augusto palheta fernandes-975,00-dmi-012514/05-sara portal 
paixao 51760797200-1158,63-dmi-588574/a-soeiro e oliveira 
comercio varejista ltd-1017,00-dmi-608441/11-antonio marcos 
costa rodrigues-541,66-dmi-2638a-marcia alciles de lima barros-
947,15-dmi-437412765-univet com atacadista de maq l-3178,40-
dmi-26294c 3-antonio ariovaldo freire de sa-2973,14-dmi-710-
benediel nogueira lima vale-250,00-dmi-1356-paulo iazan das 
merces fonseca-1660,83-dmi-4250-3-josilene costa da conceicao-
2511,15-dmi-840/12-nortex confeccoes ltda epp-5007,65-dmi-
5815-taynan pinheiro andre-225,71-dmi-211212/2-comercial rio 
para-331,00-dmi-071514/3-daniel marra da silva-662,16-dmi-
049266/01-soeiro e oliveira comercio var-1195,41-dmi-00015852/
a-soeiro e oliveira comercio var-2095,00-dmi-0007470505-
alberto mont santos mat const-3375,50-dmi-2670/05-paulo 
rafael rodrigues da costa-120,00-dmi-298158/003-soeiro e 

oliveira comercio varejista-711,03-dmi-000118/06-maria de 
lordes grilhoes-800,00-dmi-2127/02-gm moto pecas e acessorios 
ltda me-1151,49-dmi-2943-qualichef alimentos ltda-1890,00-
dmi-tbl71 cs01-paulo roberto vulcao de almeid-334,13-dmi-
0003154803-d r ramos me-572,18-dmi-573994/b-soeiro e oliveira 
comercio varejista ltd-723,00-dmi-0567310103-yago renan rosario 
do nascimento 0158772-1834,92-dmi-8703478c-r s da silva mafra-
851,68-dmi-42542b-soliane gomes paes 0152928421-334,80-dmi-
0272017-jessica gutierrez facanha-2250,00-dmi-10-svx 
construcoes ltda me-1750,00-dmi-nf12487-4/-robledo souza 
araujo 57063850253-752,00-dmi-016267-mauricio gomes pina-
870,00-dsi-37670-vtc solucoes em turismo eireli epp-2117,50-
dmi-4 lotes-lorrayne pinheiro da silva-6172,00-dmi-36811/5-j. 
n. v. valente comercial eireli m-1479,78-dmi-1082-joao henrique 
santos da silva-696,50-dmi-000077-fr cardoso-2785,00-dmi-
001034253d-flavio ivo tenorio ferreira 62-495,00-dmi-453241956-
francisco paulo rizzo-594,67-dmi-304053157a-central motos 
com. e serv. eir-1075,83-dmi-0084619 01-giovanelli comercio 
ltda epp-3267,97-dmi-462525553-toys com de brinquedos ltda-
4586,55-dsi-aneo29-lauro alves da silva-1900,00-dmi-32416-svx 
construcoes ltda me-505,15-dmi-31884-svx construcoes ltda me-
4591,33-dmi-382374 2-l c bezerra bastos me-574,80-dmi-134881 
di n-trp comercio eireli -me-6462,19-dmi-nt 606-pel informatica 
comercio e servicos eire-150,98-dmi-1784-s montoril proj. e 
construcoes-868,20-dsi-aneo30-lauro alves da silva-1900,00-
dmi-225196-03-fabiola bruna barros leal eireli - me-102,33-dmi-
20488-r loureiro lima comercio-351,60-dmi-fat198709-marcileno 
bandeira lima-100,00-dmi-7274-l b construcoes e incorporacoes 
ltda epp-1159,35-dmi-fat198698-viga com de telefonia e serv ltda 
me-1500,00-dmi-fat198645-azevedo e galvao ltda-3340,87-dmi-
fat198644-azevedo e galvao ltda-3564,04-dmi-fat03k-neide ana 
andre freitas-3792,00-dmi-00000001138-casa das frutas comercial 
ltda-282,00-dmi-13478002-pontes e cardoso com de brindes 
ltda me-399,00-dmi-7747/003-m j brito vieira me-1185,98-dmi-
7747/001-m j brito vieira me-1185,98-dmi-304053157b-central 
motos com. e serv. eir-1075,83-dmi-28018001-tapana comercio 
de madeira eir-1921,50-dmi-8708188c-r s da silva mafra-356,35-
dsi-15619-vtc solucoes em turismo eireli epp-357,00-dmi-227210-
03-fabiola bruna barros leal eireli - me-89,85-dmi-000000002pl-
bsp tecnologia-407,60-dmi-3319/a/03-laureto basto meneses 
59662573291-997,90-dmi-003-monick merilyn de jesus lins-
1567,48-dmi-0001082893-05089001-emily tavares bitencourt eir-
1687,50-dmi-75032-distribuidora bolo da vovo ltd-1037,72-dmi-
8709884c-r s da silva mafra-227,00 -cujos são ditos devedores 
intimados e notificados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar 
razão do não pagamento sob pena de serem lavrados os protestos, 
Belém-Pa 04 de Setembro de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto 
Moura Palha.

Julio Antonio Gaia Lopes 
 Escrevente Juramentado

Protocolo: 223220

FERREIRA E FERRO LTDA CNPJ 11.127.440/0001-20 Torna 
público recebeu da SEMAS a LO nº 10632/2017 com validade 
até 15/08/2022 p/transporte de produtos de perigosos em 
Tailândia/PA.

Protocolo: 223224

A empresa O.M dos Santos e Comercio, Inscrita CNPJ sob Nº 
02.510.429/0001-54 e Inscrição Estadual sob nº 15.246.530-8 com 
sede na Avenida Presidente Tancredo Neves nº 2524, Bairro Centro 
na cidade de Altamira/PA, vem através deste comunicar o extravio 
dos seguintes documentos fiscais devidamente Autenticados: 01 
(um) Livro Utilização Documentos Fiscais e Ocorrências Nº 001, ano 
2008, contendo 50 páginas, 01 (um) Livro de Registro de Entradas 
Nº 001, ano de 2008, contendo 50 páginas, 01 (um) Livro Registro 
de Saídas Nº 001, ano de 2008, contendo 50 páginas, 01 (um) 
Livro Registro de Apuração de ICMS N° 001, ano de 2008, contendo 
50 páginas e o 01 (um) Livro Registro de Inventario Nº 001, ano 
de 2008 contendo 50 páginas. Conforme registro de Boletim de 
ocorrência policial de nº 00277/2017188901-3.

Protocolo: 223210

A empresa HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE 
S.A., inscrita sob o CNPJ nº 13.574.672/0001-52, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), no dia 14/08/2017 e âmbito 
do processo nº 23945/2015, a Autorização nº 3573/2017, com 
validade até 14/08/2018, para fins de coleta e captura da fauna 
terrestre, aquática e entomofauna vetora, a serem realizadas 
durante a execução do programa de monitoramento da fauna 
terrestre, aquática e entomofauna vetora, na área de influência do 
seu Terminal de Uso Privado Vila do Conde, localizado no município 
de Barcarena, estado do Pará, na Avenida Verde e Branco, s/nº, 
Bairro de Itupanema.

Protocolo: 223214


